МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 СТ.АЛЕКСАНДРОВСКОЙ»

МАЙСКОГО РАЙОНА  КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КАЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ МАЙ РАЙОНУ АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СТАНИЦАДА 9 НОМЕРЛИ ОРТА ШКОЛ БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН МУНИЦИПАЛ УЧРЕЖДЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУ ЩIАПIЭ «ЩIЭНЫГЪЭ КУРЫТ IУЭХУ ЩIАПIЭ №9 АЛЕКСАНДРОВСКЭ СТАНИЦЭ» МАЙ РАЙОН КЪЭБЭРДЕЙ-БЭЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИЭМ ЩЫЩ

ПРИКАЗ

от 13.11.2020 г.                      ст. Александровская                    № _____-ОД
Об организации образовательного процесса в образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в  МКОУ СОШ №9 ст. Александровской

        на период с 16 ноября по 30 ноября 2020 года в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
В соответствии с  приказом Министерства просвещения, науки и по делам молодежи КБР от 13.11.2020 г. № 22-01-05/10989 «Об организации образовательного процесса в образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в Кабардино-Балкарской Республике в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», приказом МУ УО «Об организации образовательного процесса в образовательных организациях Май ского муниципального района в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», в целях обеспечения охраны здоровья обучающихся и профилактики распостранения новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях в Кабардино-Балкарской республике
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательный процесс в МКОУ СОШ № 9 с 16 ноября по 30 ноября 2020 года:
· в очном режиме – для обучающихся 1 - 4 классов и обучающихся выпускных 9-х и 11–го классов с соблюдением санитарно-эпидемиологических норм и ежедневным мониторингом эпидемиологической ситуации в образовательной организации;

· с использованием электронного обучения и дистанционных технологий – для обучающихся 5 - 8 и 10 классов.
2. Долининой В.Г., методисту по УВР:
-  обеспечить общее руководство деятельностью педагогических сотрудников по реализации обучения с применением дистанционных образовательных технологий;
- организовать образовательный процесс для учащихся 5-8,10 классов по расписанию учебных занятий в формате дистанционного обучения с использованием электронного сервиса Электронный журнал (дневник) и WhatsApp  групп;
· взять на контроль выполнение образовательных программ педагогами школы;

3. Скляровой М.Н., методисту по МР, проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования  и учебные планы в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
4. Шульга Е.С., инженеру по ИВТ:
- размещать информацию о дистанционном обучении на официальном сайте школы ежедневно;

· предоставить пароли и логины для входа в "Электронный дневник" учащимся и их родителям (законным представителям).
5. Утвердить время проведения урока при дистанционном обучении - 30 минут (приложение 1)
6. Классным руководителям 5-8,10 классов проинформировать:
- обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий  такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
-  рекомендовать учащимся и их родителям (законным представителям) пользование электронными учебниками Российской и Московской электронной школы, «Яндекс.Учебник», «Учи.ру», «ЯКласс», издательства «Просвещение» и «Российский учебник», к которым открыт бесплатный доступ;
· довести до сведения обучающихся, их родителей (законных представителей) пароли и логины для входа в Электронный дневник.
7.  Учителям-предметникам обеспечить:

- внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования  и учебные планы в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий;
- своевременное предоставление заданий учащимся с указанием используемых электронных образовательных ресурсов и их фиксирование в электронном журнале в разделе «Домашнее задание»;

· ведение уроков в дистанционном формате с использованием WhatsApp  групп в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков;

· систему выполнения текущего контроля и итогового контроля в период временного приостановления очного обучения;

· выполнение ведения учета результатов образовательного процесса, своевременно заполняя Электронный журнал в соответствии с расписанием уроков;

· предоставление информации о фактически присутствующих, об обучающихся  с применением электронного обучения и тех, кто по болезни временно  не участвует в образовательном процессе, методисту по УВР Долининой ВГ (в конце каждого урока).

11. Учителям-предметникам рекомендовать:

 -  организацию занятий и вебинаров по скайпу, ватсапу;

 - создание простейших, «нужных для обучающихся ресурсов и заданий», выражение своего отношения к работам школьников в виде текстовых или аудиорецензий, устных онлайн - консультаций.

12. Походня Е.В., завхозу, обеспечить обеззараживание воздуха и поверхностей, выполнение влажной уборки стен, полов, мебели с применением дезинфекционных средств во всех помещениях.

13. Ознакомить с настоящим приказом сотрудников школы.
14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И. о. директора                                 Т. И. Шухто
С приказом ознакомлены:

Долинина В.Г.
Черкасова НП
Вдовыдченко НВ

Уварова ВВ
Страхова НВ
Смаль ЛВ
Балкарова ЛХ
Михайлюк НВ
Шиляга ИА

Вербицкая ГС
Склярова МН
Шиляго ГВ

Оджиев ХС
Джансуева ТА
Диденко ОБ

Воронова ТВ
Шульга Е.С.
Чернухина ВВ

Бачукина ЛА

Савельева ТН

Федорова НН

Коготыжева ЕГ
Манжос ВВ

Волков ИВ

Смаль МФ

Тарканов  Р.М.

Исп.Долинина В.Г.

методист по УВР, т.8(86633)42265
приложение 1

к приказу

от 13.11.2020г  №____-ОД
Расписание звонков для дистанционного обучения

	Начало урока
	Окончание урока
	Перемена

	1 урок
	8.30
	9.00

	20 мин

	2 урок
	9.20
	9.50

	30 мин

	3 урок
	10.20
	10.50

	30 мин

	4 урок
	11.20
	11.50

	15 мин

	5 урок
	12.05
	12.35

	10 мин

	6 урок
	12.55
	13.25

	10 мин

	7 урок
	13.45
	14.15